
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

   HUYỆN BẮC HÀ 
 

Số: 2636/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            
Bắc Hà, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách 

năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2368/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện 

Bắc Hà về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Bắc Hà; 

Căn cứ Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 23/09/2024 của UBND huyện 

Bắc Hà về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 cho các cơ 

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn; 

Căn cứ Văn bản Thoả thuận số 52/HĐND.TT ngày 31/12/2024 của HĐND 

huyện Bắc Hà về việc thỏa thuận bổ sung dự toán chi ngân sách cho các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã, thị trấn năm 2024, 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

229/TTr-TCKH ngày 31/12/2024, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho 

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn; cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung, chi thường xuyên ngân sách, số tiền: 6.901 triệu 

đồng, trong đó: 

- Bổ sung cho ngân sách cấp huyện: 6.602 triệu đồng. 

- Bổ sung cho ngân sách cấp xã: 299 triệu đồng. 

(Chi tiết có các Biểu số 01, 02, 03  đính kèm) 

2. Điều chỉnh kinh phí tiền lương, cải cách tiền lương và phụ cấp theo lương 

năm 2024 ngân sách xã, số tiền: -8.270 triệu đồng; trong đó: 

(Chi tiết có Biểu số 04 đính kèm) 

3. Ngân sách tỉnh bổ sung kinh phí chi chế độ chính sách, các khoản hỗ trợ, 

trợ cấp một lần, lần đầu, hỗ trợ mai táng phí, hỗ trợ khẩn cấp, đột xuất,.. số tiền: 

6.705 triệu đồng. 

(Chi tiết có Biểu số 05 đính kèm) 



 

 

4. Điều chỉnh nội bộ kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia 

GNBV, số tiền: 3.280 triệu đồng. 

(Chi tiết có Biểu số 06 đính kèm) 

5. Nguồn kinh phí: Ngân sách huyện, ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu, 

vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo chi tiết cho các cơ quan, đơn 

vị, UBND các xã, thị trấn và hướng dẫn thực hiện theo quy định. 

2. Căn cứ danh mục, dự án, tiểu dự án, nội dung, kế hoạch vốn giao, Chủ 

đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

tổ chức triển khai thực hiện, quản lý và thanh toán vốn được giao theo đúng quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

 Nơi nhận: 
 - TT HU, HĐND, UBND huyện; 
 - Như Điều 3 QĐ; 
 - Lưu: VT, TCKH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

Đặng Công Hải           

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T21:43:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Đặng Công Hải<dchai-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:24:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




